REQUERIMENTO Nº       05/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO AO ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DESTA CASA.

Senhor Presidente:

Tendo em vista a Indicação de nº 356/2006, de autoria deste Vereador, datado de 24 de maio de 2006, por meio do qual solicitava-se a realização de uma fiscalização, em todo o município, por parte do departamento municipal de trânsito, de locais onde existe pintura de faixa amarela para proibição de estacionamento feita arbitrariamente, pelo próprio responsável pelo imóvel ou estabelecimento comercial, e

Considerando que, passados nove meses de sua apresentação, o pedido ainda não foi atendido, apesar de sua necessidade, pois, segundo consta, existem locais onde as referidas faixas amarelas não foram executadas pelo departamento competente, e sim pelos próprios munícipes, em frente aos seus estabelecimentos, principalmente em comércios,

                                     REQUEIRO, na forma regimental, após a aprovação pelo Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, indagando a S.Exa. quanto ao atendimento àquela solicitação, pois se trata de uma irregularidade que deve ser devidamente fiscalizada e coibida.

Sala das sessões, 07 de fevereiro de 2007.
FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL